

Committente: Ente Foreste della Sardegna

**Oggetto dei lavori: Fornitura e posa in opera di capannone prefabbricato in
località S. Cosimo, Comune di Lanusei.**

Progettista: ING. DANIEL PIRAS




COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PREFABBRICATO - , 07/02/2008

REALIZZAZIONE CAPANNONE ENTE FORESTE

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.		PREZZO UN.	IMPORTO	
				Euro	Euro	
1	 ACQUISTO FORNITURA E MONTAGGIO OPERE PREFABBRICATE					
1.1 3.1	bicchieri prefabbricati in conglomerato cementizio dosato a 370 kg per m.c. di cemento tipo 425, armato e vibrato di dimensioni variabili ed adeguate al carico in fondazione.					
	(1)x(10)		10.000			
	cad		10.000	417.00	4 170.	00
1.2 3.2	pilastri prefabbricati di dimensioni 50x50 di altezza pari a mt 6.00 da pavimento finito all'intradosso del trave Y, in conglomerato cementizio vibrato, dosato a 500 kg per m.c. di cemento tipo 425, con discendente pluviale in tubo rosso del diametro di mm 140, annegato all'interno del pilastro, con armatura lenta in barre di acciaio ad aderenza migliorata delle dimensioni e quantità come da calcolo					
	(1)x(10)		10.000			
	cad		10.000	1 388.00	13 880.	00
1.3 3.3	trave ad H delle dimensioni di seguito indicate: Base 50 cm, altezza 85 cm, lunghezza 13 mt cadauna, in conglomerato cementizio vibrato, dosato a 500 kg di cemento tipo 525 armata con staffe in acciaio ad aderenza migliorata e trefoli di precompressione da 6 decimi e treccia 3x3, gettata in appositi casseri					
	(1)x(79)		79.000			
	m		79.000	155.44	12 279.	76
1.4 3.4	trave ad Y delle dimensioni di seguito indicate: Base 31.50 cm, altezza 81 cm, lunghezza mt 19.00 cadauna, in conglomerato cementizio vibrato, dosato a 500 kg di cemento tipo 525 armata con staffe in acciaio ad aderenza migliorata e trefoli di precompressione da 6 decimi e treccia 3x3, gettata in appositi casseri, montate ad interasse di mt 2.50 circa					
	(1)x(391)		391.000			
	m		391.000	90.31	35 311.	21
1.5 3.5	lastre di copertura in fibrocemento pressato, passo curvo, ad onde, fissate con tasselli in opera provviste di parapassero e guarnizioni in gomma poliuretanic, delle dimensioni di mt 1.10 x mt 2.00					
	(1)x(40)x(20)		800.000			
	m²		800.000	11.50	9 200.	00
1.6 3.6	pannelli di tamponamento, costituiti da moduli da mt 2.50 alla base per una altezza variabile, in calcestruzzo armato con rete elettrosaldata, armatura lenta aggiuntiva e tralici di rinforzo, con o senza aperture per gli in fissi e coibentati all'interno con uno strato di polistirolo dello spessore di cm 10, per uno spessore totale finito del pannello di cm 20. Dato in opera con finitura a fondo cassero, cemento naturale liscio, Completi di ganci per il sollevamento orizzontale e verticale					
	(1)x(1)x(864)		864.000			
	m²		864.000	65.81	56 859.	84
1.7						
<i>a riportare Euro</i>					131 700.	81

REALIZZAZIONE CAPANNONE ENTE FORESTE

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>			131 700, 81	
3.7	pannelli d'angolo prefabbricati in conglomerato cementizio dosato a 370 kg per m.c. di cemento tipo 425, armato e vibrato aventi altezza di mt 7.20				
	(4)x(1)	4.000			
	cad	4.000	455.00	1 820, 00	00
1.8 3.8	lunotti di chiusura interspazio tra trave H, trave Y e coppella in fibrocemento di copertura, realizzati in lamiera verniciata e sagomata				
	(40)x(1)	40.000			
	cad	40.000	38.75	1 550, 00	00
1.9 3.9	Sigillatura pannelli, eseguita per tutta la lunghezza del pannello, eseguita con l'ausilio di silicone per manufatti in cemento armato precompresso				
	(1)x(1)x(864)	864.000			
	m²	864.000	3.06	2 643, 84	84
1.10 3.10	SIGILLATURA TETTO, LATTONERIA, TRASPORTO E MONTAGGIO				
	1	1.000			
	a corpo	1.000	7 286.00	7 286, 00	00
TOTALE ACQUISTO FORNITURA E MONTAGGIO OPERE PREFABBRICATE			Euro	145 000, 65	
TOTALE COMPUTO METRICO			Euro	145 000, 65	

IL PROGETTISTA

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE TECNICO

IL DIRETTORE DEI LAVORI

REALIZZAZIONE CAPANNONE ENTE FORESTE

Computo Metrico Estimativo

INDICE DEI RAGGRUPPAMENTI

	DESCRIZIONE	N. PAGINA
1	ACQUISTO FORNITURA E MONTAGGIO OPERE PREFABBRICATE	1

REALIZZAZIONE CAPANNONE ENTE FORESTE

Computo Metrico Estimativo

QUADRO ECONOMICO (art. 17 DPR 554/99)

CODICE	DESCRIZIONE	IMPORTO (Euro)	INC. LAV.%	INC. TOT.%
LAVORI A MISURA				
2	- SICUREZZA	Euro 2 000.00	100.000	1.36
TOTALE DEI LAVORI A MISURA		Euro 2 000.00	100.000	1.36
LAVORI A CORPO				
1	- ACQUISTO FORNITURA E MONTAGGIO OPERE PREFABBRICATE	Euro 145 000.65	100.000	98.64
TOTALE DEI LAVORI A CORPO		Euro 145 000.65	100.000	98.64
COSTI DELLA SICUREZZA DIRETTI (INCL.) DEI LAVORI A CORPO		Euro 2 000.00		
TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA DEI LAVORI A CORPO		Euro 2 000.00		
TOTALE DEL COMPUTO METRICO		Euro 147 000.65		
TOTALE A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIB./AUM.		Euro 145 000.65		
TOTALE COSTO SICUREZZA NON SOGGETTO A RIB./AUM. (SCS)		Euro 2 000.00		
TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI (A)		Euro 147 000.65		
SOMME A DISPOSIZIONE				
- I.V.A. ed eventuali altre imposte		Euro 14 700.06		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)		Euro 14 700.06		
TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B)		Euro 161 700.71		
SI ARROTONDA		Euro 161 701.00		

IL PROGETTISTA

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE TECNICO

IL DIRETTORE DEI LAVORI